CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 7/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a
presente Representação, a ser encaminhada à CIMENTO TUPI S.A., solicitando
parceria para que junto ao Município de Carandaí, possam realizar INSTALAÇÕES DE
PONTOS DE ÔNIBUS COM COBERTURA, próximos aos locais de espera dos
funcionários da empresa do ADMINISTRATIVO/TURNO ao longo de toda cidade, haja
vista o grande número de funcionários que dependem da espera do transporte coletivo
para realização das suas jornadas de trabalho. Alguns pontos de embarque não têm
estruturas adequadas para o período chuvoso, e também para a proteção nos dias
quentes dos raios solares, como por exemplo, os pontos: BAIRRO PONTE CHAVE
(SAÍDA), BAIRRO OLÍMPICO (BAR DO JORGE), TREVO DO BAIRRO CRESPO (BAR
DO NOLBERTO), BAIRRO ESTAÇÃO (POSTO ESPERANÇA), BAIRRO CENTRO
(PRAÇA DO CORREIO), BAIRRO PONTILÃO (PONTE), BR-040 (ANTES DA
BALANÇA).

Sala Vereador Cícero Barbosa, 16 de janeiro de 2025.

PATRICK JOSÉ SANTOS OLIVEIRA
- Vereador -